
 
 
 

   

सं 54(4)/2021-22 एफ पी (फामम )                                                                  ददनांक     14 .06.2021 

 

नननिदा  एि ं नीलामी सूचना  -TENDER -CUM -AUCTION NOTICE 

            इस संस‍्थान में ढेर में उपलब‍्ध 70,000‍हज़ार प्रौढ नाररयल  और 35,000 हज़ार प्रौढ (छोटा ) नाररयल की 

नबदि के नलए मोहरबंद नननिदाए ँआमंनित की जाती ह ै।  नबिी  की  शतें एिं ननबंधनें नीचे दी गई  ह।ै  यदद आिश्यक ह ै

तो , अनतररक्त नििरण कायम  समय पर संस्थान के फामम अधीक्षक/ प्रमुख, फसल उत्पादन से प्राप्त दकया जा सकता ह ै।  
Sealed tenders are invited for the sale of  70,000 Nos.(Seventy Thousand) Matured coconuts and 35,000 
Nos. (Thirty Five Thousand) puny coconuts available in the stock of this Institute in Bulk.  The Terms and 
Conditions of the Tender /Auction are given below.Further details, if any required, can be had from the 
Farm Superintendent/ /HD (Crop Production) of this Institute during office hours. 

              इच्छुक पाटी  फामम अधीक्षक/प्रमुख, फसल उत्पादन की पूिम अनुमनत की प्रानप्त के बाद संस्थान का कायम समय पर  

गोदाम दखेा जाए ।  नननिदाए ँ  भारतीय स्टेट बैंक, कासरगोड में दये 50,000/- रुपए का बयाना जमा का नडमांड ड्राफ्ट 

जो भा कृ अन ुप एकक, कें  रो फ अ स,ं कासरगोड के नाम पर आहररत हो, के साथ ननदशेक , कें  रो फ अ स,ं कासरगोड़ के 

नाम पर ददनांक 21.06.2021 को अपराह्न 4.00 बजे तक पहचँा दें ।  संस‍्थान पररसर में ददनांक 22.06.2021  को 

पूिामह्न 11.00  बजे सािमजननक नीलामी आयोनजत की जाएगी ।  नजन‍्होंन े मोहर बंद नननिदाऍं प्रस्‍तुत दकया ह,ै 

सािमजननक नीलामी में भाग ल ेसकत ेह।ै सािमजननक नीलामी के बाद 22.06.2021 को  नननिदाकारों की उपनस्थनत में 

मोहर बंद नननिदाऍं खोली जाएगी ।  Interested parties may see the godown  during  the working hours of the 
Institute after obtaining prior permission of the Farm Supdt/ HD(Crop Production.  The tenders may be 
sent to the Director, Central Plantation Crops Research institute, Kasaragod so as to reach the Office on 

or before 21.06.2021 at 4.00 pm along with an EMD of Rs. 50,000/-(Fifty thousand only) as Demand 
Draft, drawn in favour of  ICAR Unit CPCRI, Kasaragod payable at SBI, Kasaragod.  A public auction will be 
conducted on 22.06.2021 at 11.00 am in the Institute premises.  Those who submit the sealed tenders 
only can participate in the public auction.  The sealed tenders will be opened after the public auction on 
22.06.2021 in the presence of tenderers present.  

शतें एि ंननबंधनें : Terms and Conditions  

1.बोली लगाने िाला  जो टेंडर/नीलामी  में भाग लेने में इच्छुक हो , उपयुमक्त सामग्री का गुण संतोषजनक ह ैतो   प्रत्येक मदों 

की संपूणम मािा के  नलए रानश उदतृ करें । The dealer who wishes to participate in the sale  may quote the rate  
for 1000 nos. ,after satisfying the quality of nuts. 

 2. उदतृ दकया गया  दर केिल उस निशेष नननिदा के नलए िैध होगा । The rate quoted will be valid only for the 
particular auction 

 3.ननयत ददनांक के बाद प्राप्त नननिदा को स्िीकार नहीं दकया जाएगा ।Tender received after the due date will not 
be accepted 

 4.बयाना जमा के नबना प्राप्त नननिदा का स्िीकार नहीं दकया जाएगा ।Tenders received without EMD will not be 
accepted 

 5.मोहरबंद नननिदाए ँखोलन ेके बाद उच्चतम बोली की घेषणा की  जाएगी ।The declaration of the highest bid will be 
done after opening of the sealed tenders 

6.सामग्री जैसी हो, और  जहा ँहो , भण‍्डार से उठा लेना चानहए ।  The nuts should be lifted as is where is basis 
from the store. 

7. सूचना पि की प्रानप्त के बाद निनधित नाररयल का संपूणम मूल्य अदा कर  सात ददन के अंदर ही पूरा नाररयल बीज उठा 

लेना चानहए  The lifting of  coconuts should be completed within 7 days after receipt of intimation letter, 
duly remitting the entire value of the coconut. 

8. नीलाम की गई नाररयल का  नछलका  कैं पस में   ननकालन ेकी अनुमनत नहीं दी  जाएगी 



    Dehusking of the auctioned coconuts will not be allowed in the Institute premises. 

9. रानश अदा करन ेके बाद भी  अगर कें  रो फ अ स ंके गोदाम से नाररयल उठाने में कोई चूक हई तो संबंनित व्यापारी स े

गुठली उठाने के पहल े 10/- रुपए प्रनत 1000 गुठली को गोदाम दकराए के रूप में आरोनपत दकया जाएगा। In the event 
of default  of lifting of coconuts from the godown of CPCRI evenafter remitting the amount, godown rent 
@Rs 10/-per thousand nut per day will be charged from the concerned dealer before lifting  of the nuts. 

10.  नाररयल उठात ेसमय दकसी भी प्रकार की  छंटाई की अनुमनत नहीं दी जाएगी 
      No kind of sorting of nuts will be permitted at the time of lifting of the nuts 

11. यदद  दो या दो से अनधक पार्टटयों का उदतृ दर एक ही समान  हो जाए तो  लोट के आधार पर  ननणमय नलया जाएगा । 

In case of quoting one and the same rate by two or more parties, the decision will be arrived at on the 
basis of lots. 

12. सामग्री उठाते समय संस्थान की  संपनि को  यदद कोई नष्ट या क्षनत  पहचँाया  जाए तो  ठीक करा ददया जाना चानहए 

नहीं तो  िह िसूल करन ेकी आिश्यक कारमिाई की जाएगी ।Any loss or damage etc. caused to the Institute 
properties while lifting the article should be made good or else necessary action will be initiated to 
recover the same 

 13. नननिदा खोलने के 15 ददन के अंदर ही असफल नननिदाकारों /बोली िालों का बयाना जमा   िापस की जाएगी  
     The EMD of the unsuccessful tenderers will be refunded within 15 days of opening of the Tenders. 

 14. सफल नननिदाकार/बोली का बयाना जमा  केिल पूणम रूप से नाररयल उठा ले जान ेके बाद िाल ेददनांक से तीन महीन े

के बाद ही िापस की जाएगी ।The EMD of the successful tenderers/bidders  will be refunded only after  
three months from the date of completing the lifting of nuts. 

 15. ननधामररत अिनध के अंदर ही  नाररयल नहीं उठान ेके कारण   बायाना जमा पूणम रूप से या अंनशक रूप से  जब्त  कर 

रखने का स्ितंि अनधकार  ननदशेक को ह ै। The Director of the Institute will be at liberty to forfeit the EMD 
amount in full or part thereof in the event of not lifting the article within prescribed period 

 16.  नबना दकसी कारण बताए नननिदा स्िीकार करन े का हया नतरस्कार करन े का अनधकार संस्थान के ननदशेक पर 

आरनक्षत ह ै  ।   इस मामल ेपर दकसी  दािे  का स्िीकार नहीं दकया जाएगा । The Director of this Institute reserves 
the right to accept or reject any tender without assigning any reason whatsoever, no claim on this 
account will be entertained in any case. 

 17. करार के उल्लंघन के कारण  दकसी भी समय पर नननिदा रद्द करन ेका अनधकार संस्थान के ननदशेक पर आरनक्षत 

ह।ेThe Director of the Institute reserves the power to cancel the tender at any time in case of violation of 
agreement. 

18 .यदद दकसी भी  प्रकार की  हड़ताल हो जाए  तो  नननिदा अनधसूनचत ददनांक के अगले कायम ददिस में खोली   

जाएगी । If there any sort of strikes etc. the opening of tenders will be conducted the next working day 
of the   notified date.  

             

                

                              मुख्यs  प्रशासननक अनधकारी   Chief Administrative Officer 

नितरण Distribution  :  

1. डॉ.रनि भट्ट  DrRavi Bhat , प्रमुख Head ( फसल उत्पादन Crop Production) &   ,अध‍्यक्ष , सािमजननक नीलामी सनमनत 

Chairman PFC 

2. प्रशासननक अनधकारी Admn.Officer,  सदस्‍य Member, सािमजननक नीलामी सनमनत 

3.‍िररष्ठन निि एिं लेखा अनधकारी Sr.Fin&Accts.Officer सदस‍्य Member , सािमजननक नीलामी सनमनत  

4. ‍सहायक‍प्रशासननक अनधकारी AAO, सदस्‍य Member, सािमजननक नीलामी सनमनत 

5. िैज्ञाननक प्रभारी (फामम)  संयोजकconvener सािमजननक नीलामी सनमनत PFC 

 प्रनतनलनप : 

  प्रमुख Head , सामानजक निज्ञान, S.Sc./ ननजी सनचिPS toDir , ननदशेक/िैज्ञाननक प्रभारी, कृनष निज्ञान कें द्र 

SIC,KVK/एरटकATIC/सूचना पट्टNotice Board(कायामलयOffice/फमामFarm) हहदी कक्ष Hindi cell, िेबसाइट Web site, कें  

रो फ अ सCंPCRI , कासरगोडKasaragod 
 
 


